
adrese

Rīgas 38 

da
tē

ju
m

s celtniecība 1882.g. - 1899.g. reģistrators

pārbūves
datums 16.11.12

stāvu skaits 1 (pret ielu), 1,5 (pagalma mūra piebūve) arhitektoniskā vērtība 4

Konstrukcija

kultūrvēsturiskā vērtība 4

novērtējums pilsētvidē

ju
m

ts

forma

vēst. izbūves  1 V autentiskuma pakāpe

jaunas izbūves  - 
materiāls

lo
gi

sākotnēji  -
vēsturiski  -
pēc 20.gs.v.

aprīkojums  -

sl
ēģ

i

sākotnēji  - rīcība arhitektoniskā tēla atjaunošanai

vēsturiski  -
pēc 20.gs.v.  -
aprīkojums  -

ār
du

rv
is

sākotnējas 3
vēsturiskas  - 
pēc 20.gs.v. 1 MET
aprīkojums  - piezīmes

detaļas

dekors

apkārtnes elementi

 - 

Z.Bikše

20.gs.s. - mūra piebūve pagalmā; 
20.gs.2.p.- koka piebūve pagalmā

Pamatēka – mūra, piebūve – mūra/koka; 
20.gs.2.p. -  piebūve – koka

Sienu materiāls un 
apdare

Ķieģeļi neapmesti, sākotnēji krāsoti 
dzelteni, šuves gaišas; gala fasādei un 
lizēnām S apmetums; V dēļi mūra 
piebūvei un jumta izbūvei; J dēļi koka 
piebūvei

Ielas frontes apbūves ēka ar augstu 
apjoma autentiskuma pakāpi, kas labi 
iekļaujas apkārtējā apbūvē. Ēkas 
kultūrvēsturisko vērtību pazemina ēkas 
būvperiodam atbilstošu būvgaldniecības 
izstrādājumu trūkumsDivslīpju; piebūvēm vienslīpes

Apjoms  - 95%; jumta forma – 100 %; 
būvgaldniecība - 15 %; apdare – 90 %; 
dekors un detaļas – 100%

Viļņotās azbestcementa loksnes, skārds

100% (80% PL, 20 % KN), 2 velux tipa l.

Neatbilstošo logu un jumta seguma 
nomaiņa

MET enkuri, vārtu viru kāši, S karoga 
turētājs

Domājams, ka mūra piebūve pagalmā 
uzcelta drīz pēc ēkas pabeigšanas. Ēkas 
gala fasādē aizmūrētas logailas un 
durvju aila.

Izmūrētas palodzes, cokols, dzega ar 
dzeguļiem, lizēnas ielas fasādē, zelmiņa logu 
apmales; jumta izbūvei koka lizēnas un dzega


	Rīgas 38

